perusahaan   yang dimiliki,   dikuasai,   atau   menjadi bagian baik 

langsung maupun tidak langsung   dari   Usaha   Menengah atau  

Usaha  Besar  yang  memenuhi kriteria  Usaha  Kecil  sebagaimana 

lebih     dari     Rp300.000.000,00 (tiga  ratus  juta  rupiah)  sampai 

dengan paling banyak Rp2.500.000.000,00  (dua  milyar lima ratus 

juta rupiah). 

2.2.4.1 Faktor-faktor yang mempengaruhi perkembangan usaha 

UMKM adalah sebagai berikut: 

1. Usia, individu yang paling aktif dalam berwirausaha adalah 

mereka yang berusia antara 25 dan 44 tahun (dalam indarti, N dan 

langenberg, M. 2004).